平成 27 年 7月 8 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者  ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

舞台『みつあみの神様』制作決定のお知らせ

当社のグループ会社である株式会社プロダクション・アイジーは、東映アニメーション株式会社、サミ

ー株式会社、株式会社ビラコチャと４社協同で新たに舞台作品『みつあみの神様』の制作を行うことを決

定いたしましたので、お知らせいたします。

本作は、手塚治虫漫画賞新生賞（「みつあみの神様」、「アノネ、」「U」）、日本漫画家協会賞カーツーン部

門大賞（「いちご戦争」）など様々な方面で高い評価を得ている漫画家今日マチ子の同名漫画『みつあみの

神様』（集英社刊）を原作に、作品の持つ独特の叙情性と透明感を朗読劇×アニメーション×音楽×サン

ドアートで表現する新感覚朗読劇“シアトリカル・ライブ”となります。

総合プロデューサーに本広克行、舞台脚本・演出に藤沢文翁、アニメーション監督に板津匡覧を迎え、

朗読を諏訪部順一、花澤香菜、小林裕介ら豪華声優陣が務めます。また伊藤花りんによるサンドアート・

ライブ、青葉市子による音楽が、作品世界を深めます。
本作は 2015 年 10 月 24 日～25 日の 2日間、よみうりホールにて計 4公演を予定しております。

【アニメーション作品について】

◇タ イ ト ル：舞台『みつあみの神様』

◇ストーリー：海辺にぽつんと佇む一軒家には「あの日」からひとりになったみつあみの女の子が住んでいる。

       洗濯バサミや枕たちが一日中かしましくおしゃべりしていることを知らずに―。

時代の空気感をリアルに描き出す今日マチ子が未来への願いをこめて綴る希望と再生の物語。

◇キ ャ ス ト：朗読：諏訪部順一(「テニスの王子様」跡部景吾役、「黒子のバスケ」青峰大輝役)、花澤香菜

(「PSYCHO-PASS サイコパス」常守朱役、「寄生獣 セイの確率」村野里美役)、小林裕介(「アルスラーン

戦記」アルスラーン役、「暁のヨナ」スウォン役)／サンドアート：伊藤花りん／音楽：青葉市子ほか

◇ス タ ッ フ：総合プロデューサー：本広克行 ／ 舞台脚本・演出：藤沢文翁 ／ アニメーション監督：板津匡覧

舞台監督：黒田大輔／音楽：青葉市子／企画・制作：プロダクション・アイジー

主催：プロダクション・アイジー、東映アニメーション、サミー、ビラコチャ

◇公 演 予 定：2015 年 10 月 24 日～25 日（予定）

◇関連サイト： 舞台『みつあみの神様』公式サイト http://www.mitsuami.me/

以 上

© 今日マチ子/ 集英社・「みつあみの神様」製作委員会